РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от       «4» октября 2024                                                                                                       №  24
О внесении изменений в Устав
Кропоткинского муниципального образования
В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Кропоткинского муниципального образования (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1.1. в статье 6:

а) в пункте 28 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также» исключить;
б) пункт 30 части 1 изложить в следующей редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Поселении;»;

в) часть 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.";

1.2. пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Поселения официальной информации;»;

1.3. часть 3 статьи 14.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.»;

1.4. в части 5 статьи 17.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»;
1.5. в абзаце втором части 13 статьи 28 слова «пунктами 5 – 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10»;
1.6. в статье 31:
 а) часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

б) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
1.7. в абзаце втором части 18 статьи 36 слова «пунктами 5 – 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10»;

1.8. в статье 40:
а) в части 12.1 слова "органов исполнительной власти субъекта" заменить словами "исполнительных органов субъекта";
1.9. часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.10. статью 60 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Органы местного самоуправления Поселения осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Кропоткинского муниципального образования опубликовать настоящее решение Думы Кропоткинского городского поселения после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения Думы Кропоткинского городского поселения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Кропоткин».
Председатель Думы                                                                                         К.С. Потылицын

Кропоткинского городского поселения                                                              Подписано:

« 4 » октября  2024 г.

И. о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                                            Н.А. Кулямина
Подписано:
« 4 » октября  2024 г.